SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Av. João Naves de Ávila, n° 2121 – Bairro Santa Mônica – CEP: 38.408-100 – Uberlândia-MG

Campus Santa Mônica – Bloco 3P (Reitoria) – 1º andar
Sítio eletrônico: http://www.proexc.ufu.br/

1

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE EXTENSÃO

EDITAL/UFU/PROEXC/ N° 30/2018

O Prof. Dr. Murillo Guimarães Carneiro torna público o resultado parcial do processo de seleção de

bolsistas de extensão para o projeto Jovens Programadores. O candidato classificado para a 2ª fase

deverá se atentar aos seguintes pontos:

 os documentos comprobatórios referentes ao item 8.3 do Edital UFU/PROEXC 30/2018 devem

ser enviados por email para mgcarneiro@ufu.br até o dia 10/04/2018 às 23 horas.

 no caso de certificado ou declaração de participações em edições anteriores do Projeto Jovens

Programadores, o candidato deverá especificar o trabalho realizado bem como o período, pois

receberá, por cada semestre completo, pontuação na modalidade de robótica se ministrou

cursos de robótica, e na modalidade de programação se ministrou cursos de programação.

 o candidato com parecer “Deferido com pendência” deverá resolver a situação de pendência

até o dia 10/04/2018 às 23 horas através da correção ou envio dos documentos que geraram a

pendência, sob pena de ter sua inscrição indeferida.

1. MODALIDADE: PROGRAMAÇÃO

a. Análise Documental

Identificação Parecer

JP01 Deferido

JP02 Deferido

JP03 Deferido com Pendência: Quadro horário com menos horas.

JP04 Deferido

JP05 Deferido com Pendência: Comprovante de matrícula; e Quadro horário do projeto.

JP06 Deferido com Pendência: Comprovante bancário.

JP07 Deferido com Pendência: Comprovante de matrícula; Currículo lattes; e Comprovante bancário.

JP09 Deferido

b. Análise de Histórico Escolar (AHE)

Identificação CRA IPC LO ED1 AHE Status

JP01 55,903 92 71 89 8,45 Classificado para 2a fase

JP02 57,821 71 62 60 7,00 Classificado para 2a fase

JP03 82,736 88 89 83 9,51 Classificado para 2a fase

JP04 74,694 79 100  7,28 Classificado para 2a fase

JP05 71,636 66 75 76 7,96 Classificado para 2a fase

JP06 58,942 60 73  5,55 Desclassificado

mailto:mgcarneiro@ufu.br

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Av. João Naves de Ávila, n° 2121 – Bairro Santa Mônica – CEP: 38.408-100 – Uberlândia-MG

Campus Santa Mônica – Bloco 3P (Reitoria) – 1º andar
Sítio eletrônico: http://www.proexc.ufu.br/

2

JP07 71,818 90 76 76 8,77 Classificado para 2a fase

JP09 76,559 91 87 79 9,26 Classificado para 2a fase

2. MODALIDADE: ROBÓTICA

a. Análise Documental

Identificação Parecer

JP01 Deferido

JP02 Deferido

JP07 Deferido com Pendência: Comprovante de matrícula; Currículo Lattes; e Comprovante bancário.

JP08 Deferido com Pendência: Quadro de horário do projeto; Currículo Lattes; Cadastro do bolsista; e Carta de

intenção.

b. Análise de Histórico Escolar (AHE)

Identificação CRA SD IPC LO AHE Status

JP01 55,903 75 92 71 8,93 Classificado para 2a fase

JP02 57,821 64 71 62 7,93 Classificado para 2a fase

JP07 71,818 82 90 76 9,96 Classificado para 2a fase

JP08 42,945 66 60 63 7,17 Classificado para 2a fase

Uberlândia, 10 de Abril de 2018.

Prof. Dr. Murillo Guimarães Carneiro

Coordenador do Projeto Jovens Programadores